

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEJUSP Nº 01/2021, de 12 de julho de 2021

ATENÇÃO: RECOMENDA-SE A LEITURA DE TODO O EDITAL ANTES DE REALIZAR
A INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DA CARREIRA DE
ASSISTENTE EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL (ASEDS) – AUXILIAR
EDUCACIONAL, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DE MINAS GERAIS - SEJUSP.

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais (SEJUSP) e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa (IBGP), no uso de suas atribuições, tornam pública a disponibilização da Retificação nº 01, referente ao Edital nº 01/2021. Informamos que a Retificação nº 01 será publicada, em sua íntegra, no endereço eletrônico www.ibgpconcursos.com.br.

RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DA CARREIRA DE
ASSISTENTE EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL (ASEDS) – AUXILIAR
EDUCACIONAL, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DE MINAS GERAIS - SEJUSP

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais (SEJUSP) e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP RESOLVEM RETIFICAR o Edital nº 01/2021, de 16/04/2021, na forma abaixo especificada:

EDITAL Nº 01/2021

ONDE SE LÊ:

5.2.3.1. O Documento de Arrecadação Estadual-DAE será emitido em nome do requerente e deverá ser impresso em impressora a laser ou jato de tinta para possibilitar a correta impressão e a leitura dos dados e do código de barras e ser pago até o dia 16/07/2021.

LEIA-SE:

5.2.3.1. O Documento de Arrecadação Estadual-DAE será emitido em nome do requerente e deverá ser impresso em impressora a laser ou jato de tinta para possibilitar a correta impressão e a leitura dos dados e do código de barras, até no máximo às 16h00 do dia 19/07/2021, e ser pago até o dia 19/07/2021, conforme horário bancário e com efetivação do pagamento no próprio dia.

ONDE SE LÊ:

5.3.25. Após a efetivação da inscrição que ocorre com o pagamento até o dia 16/07/2021 não será admitida a troca de local de realização das provas.

LEIA-SE:

5.3.25. Após a efetivação da inscrição que ocorre com o pagamento até o dia 19/07/2021 não será admitida a troca de local de realização das provas.

ONDE SE LÊ:

9.1. A aplicação da Prova Objetiva está prevista para o dia 15/08/2021 e será realizada simultaneamente nas cidades de: Belo Horizonte, Barbacena, Curvelo, Divinópolis, Governador Valadares, Ipatinga, Juiz de Fora, Lavras, Montes Claros, Patos de Minas, Poços de Caldas, Pouso Alegre, Teófilo Otoni, Uberaba, Uberlândia e Unaí.

LEIA-SE:

9.1. A aplicação da Prova Objetiva está prevista para o dia 15/08/2021, das 15h00 às 19h00, e será realizada simultaneamente nas cidades de: Belo Horizonte, Barbacena, Curvelo, Divinópolis, Governador Valadares, Ipatinga, Juiz de Fora, Lavras, Montes Claros, Patos de Minas, Poços de Caldas, Pouso Alegre, Teófilo Otoni, Uberaba, Uberlândia e Unaí.

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Belo Horizonte, 09 de julho de 2021.

ROGÉRIO GRECO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA